РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования «Светлогорский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 «14» апреля  2016 года     № 324
г. Светлогорск

О внесении дополнений в административный регламент по предоставлению  государственной услуги «Осуществление защиты прав и охраняемых законом интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказание содействия в защите прав и охраняемых законом интересов лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Во исполнение Федерального закона от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Осуществление защиты прав и охраняемых законом интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказание содействия в защите прав и охраняемых законом интересов лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 16.05.2012 года № 309, следующие дополнения:
- дополнить пункт 6. «Показатели доступности и качества государственной услуги» административного регламента подпунктами 6.5. и 6.6. следующего содержания:

«6.5. В целях надлежащего оказания государственной услуги и обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения помещения Отдела для приема граждан должны максимально соответствовать требованиям комплекса нормативных документов Российской Федерации для обеспечения доступности среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения, в том числе:

-  вход в здание администрации муниципального образования «Светлогорский район» оборудуется пандусом, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими беспрепятственный доступ инвалидов, в том числе инвалидов-колясочников.
6.6. Глухонемым инвалидам, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение. На стоянке автотранспортных средств должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов.»

2.  Отделу по информационному обеспечению (А.А. Васюков) разместить настоящее постановление на официальном сайте  муниципального образования «Светлогорский район».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска».
4.   Контроль исполнения постановления возлагается на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский район» Л.В. Швалкене.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»                                                                А.В. Ковальский